COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 1.581-D DE 2007

Dispõe sobre a criação de cargos
de provimento efetivo e em comis-
são e de funções comissionadas no
Quadro de Pessoal do Superior Tri-
bunal de Justiça e dá outras pro-
vidências.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Ficam criados no Quadro de Pessoal do Su-

perior Tribunal de Justiça cargos de provimento efe tivo,

cargos em comissão e funções comissionadas, na form a do A-

nexo desta Lei.

Art. 2º O Superior Tribunal de Justiça baixará os

atos necessários à aplicação desta Lei.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação des-

ta Lei correrão por conta das dotações orçamentária s con-

signadas ao Superior Tribunal de Justiça no orçamen to geral

da União.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Deputado EDUARDO CUNHA
Presidente

Deputado LEONARDO PICCIANI
Relator

2

ANEXO

(Lei nº   , de   de     de    )

Acréscimo de cargos de provimento efetivo, cargos

em comissão e de funções comissionadas no Quadro de
Pessoal do Superior Tribunal de Justiça.

Cargos Efetivos Quantidade

Analista Judiciário 58
Técnico Judiciário 58

Cargo em Comissão código CJ-2  5

Funções Comissionadas

FC-06 52
FC-04 105
FC-02 42